



PREZES
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego

Al. Niepodległości 190, 00-608 Warszawa
Sekretariat tel.: 22 592 64 00, fax 22 592 66 50
www.krus.gov.pl; e-mail: sekretariat.prezesa@krus.gov.pl

Warszawa, 10 sierpnia 2015r.

0000-KS.104.4.2015

**Zakładowe Organizacje Związkowe
w Oddziale Regionalnym
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego
w Lublinie**

wg. rozdzielnika

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pismo z dnia 10 lipca 2015 r. Państwa organizacji wyjaśniam co następuje.

Odnosząc się do podniesionego postulatu podwyższenia wynagrodzeń pracowników Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, trudno nie zgodzić się z jego motywami. Niezaprzeczalnie faktem jest, że w KRUS, podobnie jak w większości jednostek administracji rządowej od 2009 r. nastąpiło zamrożenie wynagrodzeń, w związku z trudną sytuacją budżetową państwa. Faktem jest również, że wynagrodzenia w Kasie należą do jednych z najniższych w jednostkach sektora finansów publicznych. Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w KRUS w 2014 r. wyniosło 3 618,13 zł brutto (wg. raportu Delegatury w Gdańsku Najwyższej Izby Kontroli z czerwca 2015 r. o wykonaniu budżetu państwa w części 72), kiedy to w wykonującym podobne zadania Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych wynosiło w tym samym czasie 3808,00 zł brutto (wg. raportu Departamentu Pracy, Spraw Społecznych i Rodziny Najwyższej Izby Kontroli z czerwca 2014 r. o wykonaniu budżetu państwa w części 73), zaś w Korpusie Służby Cywilnej 4846,00 zł brutto (wg. sprawozdania Szefa Służby Cywilnej z marca 2015 r.).

Podkreślić należy jednak, że wpływ Prezesa Kasy na poziom wynagrodzeń w KRUS jest ograniczony. Środki na wynagrodzenia pracowników pochodzą z Funduszu Administracyjnego KRUS, który jest państwowym funduszem celowym, przez co jego plan finansowy stanowi załącznik do budżetu państwa. Jego wysokość ustala zatem ustawodawca w uchwalanej corocznie ustawie budżetowej. Od 2009 r. wysokość ta pozostaje na podobnym poziomie, szczególnie w części płacowej. Jedynie zapowiadane odmrożenie środków na wynagrodzenia w budżecie państwa, tj. w przypadku KRUS zwiększenie wysokości Funduszu Administracyjnego w części przeznaczonej na wynagrodzenia pozwoli na podwyższenie płacy pracownikom. Chciałbym zapewnić, że Kierownictwo Kasy podejmuje aktywne działania w ramach posiadanych uprawnień na rzecz zwiększenia funduszu na wynagrodzenia, jednak jak wspomniano wyżej ostateczna decyzja w tym zakresie będzie należała do rządu i parlamentu. Działania te wspierane są również przez Radę

Ubezpieczenia Społeczne Rolników (do której Państwo również wystąpiliście ze wskazanym postulatem). Uchwałą z dnia 29 lipca 2015 r. Rada wystąpiła do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o podjęcie działań mających na celu zwiększenie wynagrodzeń pracowników Kasy.

Rozumiejąc powody Państwa wystąpienia, chciałbym jednocześnie zaznaczyć, że właściwym adresatem Państwa postulatów płacowych jest Dyrektor Oddziału Regionalnego KRUS w Lublinie. Uprawnienia zakładowych organizacji związkowych wskazane w ustawie z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych /t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 167/ ograniczone będą do konkretnej jednostki organizacyjnej, jaką jest oddział regionalny, w którym działają Państwa organizacje związkowe. Z posiadanych informacji wynika, iż Dyrektor Oddziału Regionalnego KRUS w Lublinie - prowadzi z zakładowymi organizacjami związkowymi na bieżąco aktywny dialog społeczny, niezależnie od ich liczebności oraz struktury. Dialog ten dotyczy zarówno kwestii zasad wynagradzania pracowników oddziałów, jak również innych istotnych dla pracowników kwestii, w tym organizacji pracy. Do Prezesa Kasy nie wpłynęły żadne informacje lub pisma od organizacji związkowych, które by temu stanowi rzeczy przeczyły lub wskazywały na problemy w tym aspekcie.

Przedstawiając powyższe pragnę zapewnić Państwa, że mam pełną świadomość problemów jakie niosą za sobą niskie wynagrodzenia pracowników Kasy, nieadekwatne do złożoności i wagi wykonywanych obowiązków. Jednakże na dzień dzisiejszy nie ma możliwości finansowych zmiany tej sytuacji. Wszyscy mamy nadzieję, że dzięki poprawie sytuacji budżetu państwa dojdzie do oczekiwanych podwyżek wynagrodzeń w przyszłym roku.

Mając na uwadze art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej /t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 782 z późn. zm./, z uwagi na konieczność zgromadzenia i przetworzenia danych, o które zwrócili się Państwo w piśmie z dnia 10.07.2015 r. zostaną one przekazane niezwłocznie po ich przygotowaniu, w terminie nie dłuższym niż do 27 sierpnia 2015 r.

2
PREZES
Kasy Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego
Artur Brzóska

Otrzymują:

1. Zakładowa Organizacja Związkowa przy KRUS w Chełmie Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa w RP.
2. Zakładowa Organizacja Związkowa przy KRUS w Biłgoraju Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa w RP.
3. Zakładowa Organizacja Związkowa przy KRUS w Krasnymstawie Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa w RP.
4. NSZZ Pracowników Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego z siedzibą w Zamościu.

Do wiadomości:

1. Pani Teresa Królikowska – Dyrektor Oddziału Regionalnego KRUS w Lublinie.
2. Pan Andrzej Kosiniak-Kamysz – Przewodniczący Rady Ubezpieczenia Społecznego Rolników.